



ПРАВИТЕЛЬСТВО ТУЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 20.10.2016 № 459

О внесении изменений и дополнений в постановление правительства Тульской области от 21.01.2014 № 24

В соответствии со статьей 48 Устава (Основного Закона) Тульской области правительство Тульской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить изменения и дополнения, которые вносятся в постановление правительства Тульской области от 21.01.2014 № 24 «Об утверждении Порядка осуществления полномочий по внутреннему государственному финансовому контролю министерством финансов Тульской области», согласно приложению.

2. Постановление вступает в силу со дня официального опубликования.

Первый заместитель Губернатора
Тульской области – председатель
правительства Тульской области



Ю.М. Андрианов

Приложение
к постановлению правительства
Тульской области

от 20.10.2016

№ 459

**ИЗМЕНЕНИЯ И ДОПОЛНЕНИЯ,
которые вносятся в постановление правительства Тульской области от
21.01.2014 № 24 «Об утверждении Порядка осуществления полномочий
по внутреннему государственному финансовому контролю
министерством финансов Тульской области»**

1. В преамбуле постановления цифры «34» заменить цифрами «48».
2. В пункте 5 приложения к постановлению слово «губернатора» заменить словом «Губернатора».
3. Подпункты «в» и «г» пункта 7 приложения к постановлению изложить в новой редакции:
 - «в) государственные учреждения Тульской области, а также муниципальные бюджетные и автономные учреждения в части соблюдения ими целей и условий предоставления средств, источником финансового обеспечения которых являются целевые межбюджетные трансферты, предоставленные из бюджета Тульской области;
 - г) государственные унитарные предприятия Тульской области, а также муниципальные унитарные предприятия в части соблюдения ими целей и условий предоставления средств, источником финансового обеспечения которых являются целевые межбюджетные трансферты, предоставленные из бюджета Тульской области;».
4. Подпункт «в» пункта 8 приложения к постановлению после текста «уполномоченные на участие в проведении контрольных мероприятий» дополнить текстом «(составление протоколов об административных правонарушениях)».
5. Пункт 10 приложения к постановлению дополнить подпунктом «г» следующего содержания:
 - «г) составлять протоколы об административных правонарушениях, предусмотренных Кодексом Российской Федерации об административных правонарушениях (в пределах своих полномочий).».
6. В пункте 17 приложения к постановлению:
 - текст «меры принуждения к» заменить текстом «представления и предписания»;
 - текст «не применяются» заменить текстом «не направляются».

7. В пункте 37 после слова «проведение» дополнить словом «внеплановой».

8. В пункте 46 приложения к постановлению:

подпункт «а» изложить в новой редакции:

«а) о направлении предписания и (или) представления объекту контроля и (либо) наличии оснований для применения мер принуждения;»;

в подпункте «б» слово «применения» заменить текстом «направления предписания, представления и уведомления о применении бюджетных;»;

в подпункте «в» после слова «проведении» дополнить словом «внеплановой».

9. Пункт 47 приложения к постановлению изложить в новой редакции:

«47. Проведение выездной проверки (ревизии) состоит в осуществлении соответствующих контрольных действий в отношении объекта контроля по месту нахождения объекта контроля и оформлении акта выездной проверки.».

10. В пункте 59 приложения к постановлению текст «последнего дня срока проведения выездной проверки (ревизии)» заменить текстом «последнего дня срока проведения контрольных действий по месту нахождения объекта контроля».

11. В пункте 65 приложения к постановлению:

подпункты «а» и «б» изложить в новой редакции:

«а) о направлении предписания и (или) представления объекту контроля и (либо) наличии оснований для направления уведомления о применении бюджетных мер принуждения;

б) об отсутствии оснований для направления предписания, представления и уведомления о применении бюджетных мер принуждения;»;

в подпункте «в» после текста «о назначении внеплановой выездной проверки (ревизии)» дополнить текстом «, в том числе».

12. В пункте 70 приложения к постановлению текст «о применении бюджетной меры (бюджетных мер) принуждения» заменить текстом «об их направлении».

13. Подпункты «б» и «в» пункта 81 приложения к постановлению исключить.
